SỞ CÔNG THƯƠNG TỈNH CAO BẰNG

CHI CỤC QUẢN LÝ THỊ TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-CCQLTT Cao Bằng, ngày       tháng 01 năm 2026

THÔNG BÁO

về việc bán tài sản xác lập quyền sở hữu toàn dân

theo hình thức chỉ định

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế

toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng

tài sản công, Luật Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc

gia, Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 29/11/2024;

Căn cứ Nghị định số 77/2025/NĐ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ quy

định thẩm quyền, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và xử lý đối

với tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân;

Căn cứ Nghị định số 186/2025/NĐ-CP ngày 01/7/2025 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 286/2025/NĐ-CP ngày 03/11/2025 của Chính phủ

sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định trong lĩnh vực quản lý, sử dụng

tài sản công;

Căn cứ Quyết định số 410/QĐ-SCT ngày 30/12/2025 của Giám đốc Sở

Công Thương tỉnh Cao Bằng về việc phê duyệt Phương án xử lý tài sản được

xác lập quyền sở hữu toàn dân là tang vật vi phạm hành chính bị tịch thu; Quyết

định số 418/QĐ-SCT ngày 30/12/2025 của Giám đốc Sở Công Thương tỉnh Cao

Bằng về việc phê duyệt Phương án xử lý tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn

dân là tang vật vi phạm hành chính bị tịch thu;

Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Cao Bằng thông báo bán tài sản xác lập

quyền sở hữu toàn dân là tang vật vi phạm hành chính bị tịch thu theo hình thức

chỉ định với các nội dung như sau:

1. Cơ quan được giao nhiệm vụ tổ chức bán tài sản:

- Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Cao Bằng.

- Địa chỉ: Đường Pác Bó, phường Nùng Trí Cao, tỉnh Cao Bằng.

- Người đại diện: Ông Trần Mạnh Hùng, chức vụ: Chi cục trưởng.

2

2. Thông tin về tài sản:

2.1. Tài sản xác lập quyền sở hữu toàn dân là tang vật vi phạm hành chính

bị tịch thu theo Quyết định số 04010016/QĐ-XPHC ngày 22/12/2025 của Đội

trưởng Đội Quản lý thị trường số 1 về xử phạt vi phạm hành chính, gồm:

STT
Hàng

hóa

Đơn vị

tính
Xuất xứ

Số

lượng

Giá niêm

yết trên

sản phẩm

(đồng)

Giá trị hàng

hóa (đồng)

1

Áo gió

dành cho

người lớn

Chiếc

Không rõ

nguồn

gốc, xuất

xứ

09 150.000, 1.350.000,

2

Áo khoác

Kaki

dành cho

người lớn

Chiếc

Không rõ

nguồn

gốc, xuất

xứ

21 200.000, 4.200.000,

3

Áo

Bomber

dành cho

nữ

Chiếc

Không rõ

nguồn

gốc, xuất

xứ

15 250.000, 3.750.000,

4

Quần bò

nữ dành

cho

người lớn

Chiếc

Không rõ

nguồn

gốc, xuất

xứ

30 255.000, 7.650.000,

5

Giày thể

thao dành

cho

người lớn

Đôi

Không rõ

nguồn

gốc, xuất

xứ

70 220.000, 15.400.000,

 Tổng cộng:   32.350.000,

- Giá bán tài sản: 32.350.000 đồng (Ba mươi hai triệu ba trăm năm mươi

nghìn đồng chẵn).

- Hình thức bán: Bán tài sản theo hình thức chỉ định (Bán nguyên lô,

không bán riêng lẻ).

- Hình thức nộp tiền: Nộp tiền mặt hoặc chuyển khoản.

2.2. Tài sản xác lập quyền sở hữu toàn dân là tang vật vi phạm hành chính

bị tịch thu theo Quyết định số 04010013/QĐ-XPHC ngày 18/12/2025 của Đội

trưởng Đội Quản lý thị trường số 1 về xử phạt vi phạm hành chính, gồm:

3

STT
Hàng

hóa

Đơn vị

tính
Xuất xứ

Số

lượng

Giá niêm

yết trên

sản phẩm

(đồng)

Giá trị hàng

hóa (đồng)

1

Giày da

nữ các

loại

Đôi

Không rõ

nguồn

gốc, xuất

xứ

95 145.000, 13.775.000,

2

Giày thể

thao nữ

các loại

Đôi

Không rõ

nguồn

gốc, xuất

xứ

30 150.000, 4.500.000

 Tổng cộng:   18.275.000,

- Giá bán tài sản là: 18.275.000 đồng (Mười tám triệu hai trăm bảy mươi

năm nghìn đồng chẵn).

- Hình thức bán: Bán tài sản theo hình thức chỉ định (Bán nguyên lô,

không bán riêng lẻ).

- Hình thức nộp tiền: Nộp tiền mặt hoặc chuyển khoản.

3. Địa điểm và thời hạn xem tài sản:

- Thời hạn xem tài sản: Từ ngày 05/01/2026 đến hết ngày 09/01/2026.

- Địa điểm: Đội Quản lý thị trường số 1, Chi cục Quản lý thị trường tỉnh

Cao Bằng. Địa chỉ: 068, phố Đàm Quang Trung, phường Thục Phán, tỉnh Cao

Bằng.

4. Số tiền đặt trước và hình thức nộp tiền đặt trước:

- Số tiền đặt trước: 10% trên tổng giá trị của lô tài sản.

- Hình thức nộp tiền đặt trước: Người đăng ký mua tài sản nộp tiền mặt tại

Phòng Tổ chức - Hành chính, Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Cao Bằng.

- Những trường hợp người đăng ký sau đây không được nhận lại tiền đặt

cọc:

+ Người đăng ký từ chối mua tài sản.

+ Người đăng ký được quyền mua tài sản nhưng không ký hợp đồng mua

bán tài sản trong thời hạn quy định.

+ Người đăng ký được quyền mua tài sản đã ký hợp đồng mua bán tài sản

nhưng không thanh toán tiền mua tài sản hoặc đã thanh toán tiền mua tài sản

4

nhưng không nhận tài sản.

+ Người thuộc đối tượng quy định tại khoản 3 Điều 27 Nghị định số

186/2025/NĐ-CP được sửa đổi, bổ sung bởi Nghị định số 286/2025/NĐ-CP

nhưng vẫn đăng ký mua tài sản.

5. Quy định về người không được tham gia mua tài sản: Căn cứ khoản 3

Điều 27 Nghị định số 186/2025/NĐ-CP được sửa đổi, bổ sung bởi Nghị định số

286/2025/NĐ-CP, những trường hợp sau đây không được tham gia mua chỉ định

tài sản công:

a) Người không có năng lực hành vi dân sự, người bị mất hoặc bị hạn chế

năng lực hành vi dân sự, người có khó khăn trong nhận thức, làm chủ hành vi

hoặc người tại thời điểm đăng ký mua tài sản không nhận thức, làm chủ được

hành vi của mình.

b) Người có thẩm quyền quyết định bán tài sản; người trực tiếp giám

định, đánh giá lại giá trị tài sản.

c) Cha, mẹ, vợ, chồng, con, anh ruột, chị ruột, em ruột của người quy định

tại điểm b khoản này.

6. Thời hạn đăng ký: Từ ngày 05/01/2025 đến hết ngày 09/01/2026.

7. Chi tiết thông tin liên hệ: Phòng Tổ chức - Hành chính, Chi cục Quản

lý thị trường tỉnh Cao Bằng. Địa chỉ: Đường Pác Bó, phường Nùng Trí Cao, tỉnh

Cao Bằng. SĐT: 0868.818.389.

Chi cục Quản lý thị trường tỉnh Cao Bằng thông báo để các tổ chức, cá

nhân có nhu cầu mua tài sản biết, đăng ký mua tài sản./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo Chi cục;
- Trang thông tin điện tử Chi cục (để TB);

- Niêm yết tại trụ sở Chi cục và Đội QLTT số 1;

- TrSoD: TCHC (Giang, Hoàng);

- Lưu: VT.

KT. CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Đặng Thị Huyền

		Chu Hải Hoàng
	2026-01-05T13:53:18+0700
	Signer's office
	Chu Hải Hoàng
	Signing document

		2026-01-05T14:12:31+0700

		2026-01-05T14:17:17+0700

		2026-01-05T14:17:17+0700

		2026-01-05T14:17:17+0700